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Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zgodnie z art. 
38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o sa-
morządzie powiatowym (Dz.U. Nr 142, poz. 1592 
z 2001 roku ze zm.), powołana została w dniu 31 
stycznia 2002 roku Zarządzeniem Starosty Złotow-
skiego nr 2/2002 z późn. zm., w celu realizacji usta-
wowych zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
oraz zadań określonych w ustawach, w zakresie po-
rządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

Do zadań Komisji należy m.in.: ocena zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
na terenie powiatu złotowskiego, opiniowanie pra-
cy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i 
straży, a także jednostek organizacyjnych wyko-
nujących, na terenie powiatu, zadania z zakresu 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
przygotowywanie projektu powiatowego programu 
zapobiegania przestępczości oraz porządku publicz-
nego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie pro-
jektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicz-
nego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2009 roku Komisja działała w składzie: Staro-
sta Złotowski Mirosław Jaskólski, jako przewodni-
czący oraz członkowie: dwóch radnych delegowa-
nych przez Radę Powiatu Złotowskiego - Roman 
Runge i Tadeusz Wiśniewski, trzy osoby delego-
wane przez Starostę Złotowskiego spośród osób 
wyróżniających się wiedzą o problemach będących 
przedmiotem prac Komisji - Ryszard Boruń, Jadwiga 
Harbuzińska - Turek i Tadeusz Michta oraz dwóch 
przedstawicieli delegowanych przez Komendanta 
Powiatowego Policji - Witold Pająk i Maciej Zając. 
W pracach Komisji z głosem doradczym uczestni-
czyli również: Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej, Dyrektor Szpitala Powiatowego, 
Prokurator Rejonowy i Sekretarz Powiatu.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała zgod-
nie z zatwierdzonym przez członków Komisji planem 
pracy i w 2009 roku odbyła pięć spotkań, wszystkie 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Złotowie.

Na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2009 roku do-
konano analizy miejsc najbardziej zagrożonych prze-
stępczością na terenie gmin: Lipka, Tarnówka i Za-
krzewo. Analizie poddano skalę i rodzaje zagrożeń, 
czas i miejsce występowania największych zagro-
żeń i przedmiot przestępstwa, udział nieletnich w 
popełnionych przestępstwach oraz bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym. Analiza pokazała, iż w 2009 
roku udało się ograniczyć przestępczość na terenie 
wszystkich analizowanych gmin, z czego najwyższy 

spadek odnotowano na terenie gminy Lipka, a naj-
niższy w gminie Zakrzewo; większość przestępstw 
było z kategorii: nietrzeźwi kierujący, kradzieże oraz 
kradzieże z włamaniem, coraz więcej odnotowuje 
się również bójek i pobić oraz przestępstw narko-
tykowych.

Członkowie komisji zapoznali się również z infor-
macjami jednostek zaangażowanych w realizację 
Powiatowego programu zapobiegania przestępczo-
ści oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli w latach 2007-2011 „Bezpieczny Po-
wiat”, tj.: Powiatowej Komendy Policji, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwo-
wej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, Powiatowe-
go Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Powiatowe-
go Zarządu Dróg, Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzime, Powiatowego Urzędu Pracy, pozytywnie 
oceniając ich działania podejmowane w ramach pro-
gramu w 2008 roku.

Podczas posiedzenia, które odbyło się w dniu 30 
kwietnia 2009 roku członkowie Komisji zaopiniowa-
li pracę służb, inspekcji i straży w 2008 roku, na 
podstawie złożonych przez jednostki sprawozdań z 
działalności, pozytywnie oceniając ich pracę.

Wg danych Komendy Powiatowej Policji w Zło-
towie na terenie powiatu złotowskiego w 2008 
roku stwierdzono ogółem 1808 przestępstw, co w 
stosunku do 2007 roku stanowiło spadek o nieca-
łe 3%, przy czym wykrywalność wzrosła o 0,6%. 
Najwięcej odnotowano przestępstw kryminalnych, 
następnie: przeciwko mieniu, kradzieży oraz prze-
stępstw narkotykowych. Jednostki ochrony prze-
ciwpożarowej powiatu złotowskiego interweniowa-
ły w 2008 roku 1406 razy do 1208 zdarzeń; wśród 
tych zdarzeń należy wymienić: 231 pożarów, 963 
miejscowych zagrożeń i 14 fałszywych alarmów.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Złotowie prowadząc w 2008 roku szereg dzia-
łań m.in. w zakresie: zapobiegawczego i bieżącego 
nadzoru sanitarnego, działalności oświatowo -zdro-
wotnej, higieny środowiska, higieny pracy w zakła-
dach, higieny wypoczynku i rekreacji, warunków, 
zdrowotnych żywności, żywienia i przedmiotów 
użytku, warunków higieniczno-sanitarnych w pla-
cówkach medycznych, przeprowadziła łącznie 229 
kontroli obiektów - ich stan ulega systematycznej 
poprawie. Wg danych Powiatowego Lekarza Wete-
rynarii w Złotowie na naszym terenie obserwujemy 
pozytywną tendencję w zakresie malejącej liczby 
chorób zakaźnych u zwierząt; w 2008 roku w po-
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wiecie złotowskim nie stwierdzono żadnego ogniska 
wścieklizny i innych chorób zwalczanych z urzędu.

Na kwietniowym posiedzeniu członkowie Komisji 
zapoznali się również z informacją o działaniach po-
dejmowanych przez Powiatowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego w 2008 roku. Informacja dotyczyła 
zagadnień poruszanych na poszczególnych posie-
dzeniach zespołu oraz działań i ćwiczeń mających 
na celu wypracowanie metod sprawnego postępo-
wania na wypadek wystąpienia zdarzenia o charak-
terze kryzysowym.

Posiedzenie w dniu 25 czerwca 2009 roku po-
święcone było ocenie stanu kąpielisk przed sezo-
nem letnim.

Do badań w sezonie letnim zgłoszono: kąpielisko 
zorganizowane w Złotowie nad jeziorem Zaleskim 
oraz kąpieliska prowizoryczne: nad jeziorem Borow-
no w Kujanie, nad jeziorem Leśnym w Jastrowiu, 
nad jeziorem przy stanicy harcerskiej w Podgajach 
i nad jeziorem Bąk w Okonku. Wszystkie kąpieliska 
spełniały normy i zostały dopuszczone do użytko-
wania.

W tym temacie komisja, mając na uwadze bezpie-
czeństwo korzystających z kąpielisk, zdecydowała 
o wystąpieniu z wnioskami o zgłoszenie do badań 
laboratoryjnych jezior używanych jako kąpieliska: 
do wójta gminy Zlotów w sprawie jeziora Piasko-
wego koło Stawnicy i jeziora Sławianowskiego w 
Sławianowie, do wójta gminy Lipka o zgłoszenie 
jeziora w Lakiem oraz do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie jeziora Wapińskiego w 
Skórce, co umożliwiłoby pobieranie prób z urzędu.

Dokonano również analizy zdarzeń drogowych 
z udziałem rowerzystów. W okresie sprawozdaw-
czym, tj. od maja 2005 do maja 2008 roku odnoto-
wano 37 zdarzeń z udziałem rowerzystów, w wy-
niku których 9 osób zginęło, a 28 zostało rannych. 
W okresie 4 lat, począwszy od roku 2005, Policja 
zatrzymała 1125 nietrzeźwych kierujących rowera-
mi; dla zobrazowania skali zdarzeń należy podać, że 
w trakcie weekendu zatrzymywanych jest od 5 do 
12 nietrzeźwych, z czego ¾ stanowią rowerzyści.

W ramach ograniczania liczby zdarzeń drogowych 
z udziałem rowerzystów oraz celu propagowania 
bezpiecznych zachowań na drodze, KPP w Złotowie 
prowadziła, m.in. akcje: „Bądź widoczny - widocz-
nym lepiej”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Rowe-
rem bezpiecznie do celu”, „Bezpieczny wypoczynek 
dzieci i młodzieży”, „Bezpieczeństwo dziecka na 
drodze” oraz powiatową akcję „Widoczny - bardziej 
bezpieczny”. Corocznie współorganizuje także finał 
Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa o Ruchu 
Drogowym.

Na posiedzeniu w dniu 19 października 2009 
roku członkowie komisji zapoznali się z informacją 
z działalności Fundacji „Bezpieczny Powiat” oraz 
prowadzonymi przez nią programami prewencyjny-
mi. Celem działalności Fundacji jest pomoc ofiarom 
przestępstw i osobom poszkodowanym w wypad-
kach komunikacyjnych oraz poprawa bezpieczeń-

stwa i porządku publicznego. W ramach realizacji 
założonych przez Fundację zadań przeprowadzono 
szereg działań związanych z profilaktyką i poprawą 
bezpieczeństwa, poprzez m.in.: wspieranie Tur-
nieju Wiedzy Prewencyjnej oraz Turnieju Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego, zakupienie zestawu 
komputerowego dla Komisariatu Policji w Krajence 
oraz pokrycie części kosztów zakupu samochodu 
operacyjnego, kontynuowanie akcji na rzecz popra-
wy bezpieczeństwa użytkowników dróg, w ramach 
której na 4 planszach bilibordowych wyeksponowa-
no konieczność używania kamizelek odblaskowych 
oraz rozdano 200 sztuk kamizelek, zakupienie la-
tarki specjalistycznej dla KPP w Zakrzewie, odno-
wienie 30 napisów „Szkoła” w bezpośrednim są-
siedztwie placówek oświatowych, rozprowadzenie 
pozyskanych od sponsora materiałów edukacyjnych 
promujących bezpieczeństwo w szkole i w drodze 
do niej, dofinansowanie wydania 8 tyś. Informato-
rów o możliwościach nawiązywania bezpośredniego 
kontaktu przez mieszkańców z dzielnicowymi, prze-
prowadzenie procedury likwidacji źle zlokalizowa-
nych dwóch przystanków autobusowych i przesu-
nięcie ich w bezpieczne miejsce. Koszty działalności 
Fundacji ograniczane są do minimum, aby możliwe 
było przeznaczanie jak największej liczby środków 
finansowych na działalność statutową.

Na posiedzeniu zapoznano się również z informa-
cją o działalności Powiatowej Rady Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego w Złotowie w latach 2008-
2009. Podstawowym zadaniem rady jest podejmo-
wanie działań zapewniających wdrożenie na grunt 
powiatu złotowskiego założeń Krajowego programu 
GAMBIT-2005, którego celem jest zmniejszenie do 
roku 2013 liczby ofiar śmiertelnych o ponad 50% w 
stosunku do roku 2003 - nie więcej niż 2800 ofiar 
śmiertelnych rocznie.

W ramach realizacji zadań w zakresie popularyza-
cji bezpieczeństwa ruchu drogowego, w szczegól-
ności wśród najmłodszych, oddano do użytku, w 
szkołach podstawowych i gimnazjach, 6 gabinetów 
Wychowania komunikacyjnego: 2 w Złotowie oraz 
po jednym w Jastrowiu, Zakrzewie, Okonku i w 
Świętej oraz planuje się otwarcie kolejnych: w Kra-
jence i Sypniewie. Gabinety wyposażone są m.in. 
w sprzęt multimedialny, tablice edukacyjne, znaki 
drogowe i publikacje, które służą do nauki podstaw 
ruchu drogowego.

Członkowie Komisji zapoznali się również z bie-
żącym funkcjonowaniem jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Krajowym Systemie Jednostek 
Ratowniczo - Gaśniczych. Na terenie powiatu w 
KSRG zaangażowanych jest 11 jednostek, które po-
siadają nowoczesny sprzęt hydrauliczny do udziela-
nia pomocy rannym w wypadkach samochodowych. 
Środki na doposażenie jednostek przekazywane są 
sukcesywnie przez samorząd powiatowy oraz sa-
morządy gminne. W ramach prawidłowego funk-
cjonowania jednostek, w 2009 roku: zorganizowa-
no i przeprowadzono naradę operacyjną, szkolenia 
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podstawowe, szkolenie na prawo jazdy kategorii C i 
C+E, szkolenia kierowców konserwatorów sprzętu 
ratowniczego OSP, kurs odnowienia uprawnień w 
zakresie ratownictwa medycznego, inspekcje goto-
wości operacyjnej jednostek, ćwiczenia praktyczne 
dla wybranych zastępów w wytypowanych firmach, 
zakładach i budynkach użyteczności publicznej po-
wiatu, prowadzono zgodnie z całorocznym planem 
założeń operacyjnych rozpoznanie obiektów stwa-
rzających potencjalne zagrożenie pożarowe, zorga-
nizowano i przeprowadzono VI Powiatowe Zawo-
dy Sportowo-pożarnicze dla OSP, przeprowadzono 
przeglądy techniczne sprzętu silnikowego oraz ra-
towniczo-gaśniczego, wykonano modernizację sys-
temu alarmowania jednostek KSRG oraz zainstalo-
wano nowy wyższy maszt antenowy w Komendzie 
Powiatowej PSP.

W trakcie posiedzenia w dniu 29 grudnia 2009 
roku komisja przeanalizowała wyniki ankiety „Bez-
pieczny Powiat” przeprowadzonej przez Komendę 
Powiatową Policji w 2009 roku.

Badania przeprowadzane są nieprzerwanie od 
2002 roku i stanowią ważny materiał, na podstawie 
którego prowadzone są działania w poszczególnych 
jednostkach podległych KPP. W ankiecie udział wzię-
li mieszkańcy wszystkich gmin powiatu, a głównym 
celem badań było uzyskanie wyników pokazujących 
stopień społecznego poczucia bezpieczeństwa oraz 
ocena poziomu pracy i efektywności działań Policji. 
Na podstawie badań stwierdzono m. in., że wskaź-
nik takiego poczucia bezpieczeństwa ankietowa-
nych w 2009 roku wynosił 86% i utrzymał się na 
porównywalnym poziomie, jak w roku 2008 - 87% 
(rok 2007 - 87,5%, 2006 - 85%, 2005 - 79%), 
natomiast największy problem w ocenie 40% an-
kietowanych to brak organizacji sposobów i miejsc 
spędzania wolnego czasu przez młodzież, następnie 
bezrobocie - w opinii 18% ankietowanych, wan-
dalizm i i wybryki chuligańskie - 12%, pijani prze-
chodnie - 9% oraz agresywni nieletni, narkomania i 
alkoholizm wśród młodzieży - 7%. Poziom poczucia 
bezpieczeństwa według największej liczby miesz-

kańców powiatu, tj. 36%, podniosłoby stanowcze 
reagowanie na naruszenie prawa oraz zwiększenie 
liczby patroli policyjnych - 24%.

Ponadto członkowie komisji zapoznali się z projek-
tem budżetu powiatu na 2010 rok w dziale bezpie-
czeństwo publiczne, nie wnosząc uwag do przed-
stawionego projektu oraz opracowali i zatwierdzili 
plan pracy komisji na 2010 rok.

Oprócz wniosków wymienionych w sprawozda-
niu zgłoszono również postulaty dotyczące zmiany 
organizacji ruchu drogowego i zmiany lub uzupeł-
nienia oznakowania dróg: 5 dotyczących dróg po-
wiatowych, jeden dotyczący drogi wojewódzkiej 
oraz jeden w sprawie drogi krajowej, które przeka-
zano według właściwości Komisji do rozpatrywania 
spraw z zakresu zarządzania ruchem na drogach po-
wiatowych i gminnych, Wielkopolskiemu Zarządowi 
Dróg Wojewódzkich oraz Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad.

Starosta Złotowski
(-) dr Mirosław Jaskólski
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